de los quince (15) días hábiles de aprobada la Resolución de baia, la entidad Públ¡ca debe
publicar en su portal institucional dicha resoluc¡ón y la relación de bienes calificados como
RAEEI

Que, mediante Informativa N' D000056-2025-OGA-OA-UP-[/INSA de fecha 28 de
enero de 2025, la Unidad de Patrimonio, solicita opinión técnica de doscientos cincuenta
y uno (251) bienes muebles, a la Ofcina de Sopofe e lnfraestructura Tecnológica;
teniendo respuesta mediante Memorándum N" D000456-202S-OGTI-MlNSA, la Dirección
General de Tecnología de la informac¡ón, comunica que, con lnforme N' D00005-2025-
OGTI-OSIT-EPAU-MINSA, de fecha 12 de febrero de 2025, de la Oficina de Soporte e

[...]

por lo que, emite opinión técnica de los bienes muebles patrimoniales
que se encuentran en desuso, inoperat¡vos y en mal estado, encontrándose fallas en su
sistema y componentes, por lo que se pronuncia por la baja de dosc¡entos cincuenta (250)
de los doscientos cincuenta y uno (251) b¡enes cons¡gnados indicados en el Anexo 1

remit¡do por la Unidad de Patrimonio, exceptuando el Ítem 148, por no contar con ¡nforme
técnico y/o acta de desplazamiento;

Que, mediante Nota lnformat¡va No D000727-2025-OGA-OA-MlNSA, la Of¡cina de
Abastecim¡ento, a través del sustento técn¡co presentado por la Unidad de Patr¡monio, en